

Nizami yurdunun ali təhsil ocağı

Müstəqillik illərində fəaliyyətə başlayan dövlət və özəl ali məktəblərin sayı az deyil və bu gün onlar ölkədə kadr hazırlığı sahəsində mühüm işlər görür. Lakin elə təhsil ocaqları da var ki, zəngin tarixə malikdir, uzun və şərəfli bir yol keçib. Onlardan biri də Gəncə Dövlət Universitetidir ki, artıq bu gün 85 yaş tamam olur.

BMT-nin 2015-ci ilin sentyabrında keçirilən tarixi sammitində dünya liderləri tərəfindən qəbul edilmiş “2030-cu ilədək dayanıqlı inkişaf sahəsində Gündəlik”də əks olunan Məqsədlər və Azərbaycan Prezidentinin 2021-ci il 2 fevral

1938-ci ildə ikiillik Müəllimlər İnstitutu kimi yaradılan bu ali məktəb 5 il sonra, yəni 1943-cü ildə Gəncə Dövlət Pedaqoji İnstitutu, 2000-ci ildən isə Gəncə Dövlət Universiteti kimi fəaliyyət göstərir.

Son illər Gəncə Dövlət Universiteti kifayət qədər inkişaf etmiş, onun maddi-texniki bazası xeyli yaxşılaşdırılmış, kadr hazırlığının keyfiyyəti nəzərəcarpacaq dərəcədə yüksəlmişdir. Bu, hər tədris ilinin ilk günlərindən əmək intizamının gücləndirilməsi, dərse davamiyyətin artırılması, vaxtaşırı monitorinqlərin keçirilməsi, kafedralar üzrə professor–müəllim heyətinin açıq dərslərinin təşkili sayəsində mümkün olmuşdur.

Hazırda universitetdə 8 fakültə, 31 kafedra, 2 departament, 5 mərkəz, 9 şöbə, Tyutor xidməti və Nizami Gəncəvi adına akt zalı fəaliyyət göstərir.

Torpaqlarımızın azadlığı və respublikamızın suverenliyi uğrunda gedən döyüşlərdə şəhidlik zirvəsinə ucalmış universitet tələbələrinin və məzunlarının əziz xatirəsini əbədləşdirmək məqsədi ilə bütün fakültələrdə “Şəhid adına auditoriya” açılmış və tələbələrin istifadəsinə verilmişdir.

Universitetdə ümummilli lider Heydər Əliyevin 100 illik yubileyi münasibətilə bütün tədris binalarının qarşısında 100 ədəd ting basdırılmışdır və tələbələr ona xüsusi qulluq göstərirlər. Ulu öndərin irsinin təbliği məqsədilə yaradılan Heydər Əliyev Məktəbi də, burada vaxtaşırı keçirilən tədbirlər də diqqəti cəlb edir. 2020-ci ildə Təhsildə Keyfiyyət Təminatı Agentliyinin tələblərinə uyğun olaraq universitetdə Keyfiyyətin təminatı Mərkəzinin yaradılması və keçən ildən fəaliyyətə başlaması da son illərin yeniliklərindəndir.

Universitet tələbələrinin İT sahəsində bilik və bacarıqlarının artırılması məqsədi ilə Elm və Təhsil Nazirliyi və Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin birgə “Code for future” layihəsi çərçivəsində riyaziyyat-informatika fakültəsinin 3-cü və 4-cü tədris ili tələbələri üçün bu ilin fevral ayından kurslar təşkil olunmuş, 66 nəfər beynəlxalq səviyyəli sertifikatlarla təmin olunmuşdur.

Gəncə Dövlət Universitetinin tədris prosesində tələbələrin fəaliyyətini artıran yeni təlim forma və texnologiyalarından istifadə edilir. Tələbə və müəllim əməkdaşlığının yaradılmasına xüsusi diqqət yetirilir.

Göründüyü kimi, Gəncə Dövlət Universiteti, necə deyirlər, daha dünənki universitet deyil. Tələbələrin semestr imtahanlarında



lazımı nəticələr əldə etməsi üçün burada bütün şərait yaradılıb. Tədris prosesinin gedişində müasir texniki vasitələrdən, lövhələrdən istifadə olunur, tələbələrə ən zəruri məlumatlar vizual şəkildə çatdırılır. Tələbələrin imtahanlara hazırlaşma bilməsi üçün bütün fənlərin müəllimləri mətnləri, suallar ali məktəbin saytında elektron formada yerləşdirilir. İmtahanlar zamanı yarana biləcək münəcişəli halların aradan qaldırılması üçün də bütün zəruri tədbirlər görülür.

Yubilyar universitetin professor–müəllim heyəti və əməkdaşlarının sosial-məişət məsələləri də diqqət mərkəzindədir. Ən müxtəlif nominasiyalar üzrə həvəsləndirici mükafatlar təsis edilib.

Keçən tədris ilində universitetin tarixində ilk dəfə olaraq kimya və biologiya müəllimliyi ixtisasına tədrisi ingilis dilində olan tələbə qəbulu həyata keçirilib. 2023–2024-cü tədris ilində isə biznesin təşkili və idarə edilməsi ixtisası üzrə MBA proqramı üzrə magistratura səviyyəsinə tələbə qəbulu aparılıb.

Bu tədris ilindən başlayaraq, universitet tarixində ilk dəfə olaraq ikili diplom hazırlığına başlanılacaq. Bu məqsədlə Türkiyə Respublikasının İzmir şəhərində yerləşən 9 Eylül Universiteti ilə əməkdaşlıq barədə razılıq əldə edilmişdir. İqtisadiyyat, tarix ixtisasları, magistratura səviyyəsində isə iqtisadiyyatın hüquqi tənzimlənməsi, ixtisaslaşması üzrə 9 Eylül Universiteti ilə birlikdə ikili diplom üzrə təlimlər təşkil ediləcək.

Gəncə Dövlət Universiteti ölkə Prezidentinin Sərəncamı ilə imzalanmış “2019–2023-cü illər üçün Azərbaycan Respublikasında ali təhsil sisteminin beynəlxalq rəqabətliliyinin artırılması üzrə Dövlət Proqramı”na uyğun olaraq Avropa komissiyasının maliyyələşdirdiyi “Erasmus+KA2” proqramı çərçivəsində 3 layihədə tərəfdaş qismində iştirak edir.

tarixli sərəncamı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi inkişafa dair Milli Prioritetlər” əsas götürülərək, Gəncə Dövlət Universitetində Nizami Gəncəvi adına Dayanıqlı Ağıllı Şəhərlər və Regionlar Mərkəzi yaradılmışdır. Mərkəz eyni zamanda, Avropa Yəndənqurma və İnkişaf Bankının həyata keçirdiyi “Gəncə Yaşıl Şəhər” layihəsi çərçivəsində yerli koordinator qismində iştirak edir.

...Bəli, 85 yaşlı universitetin səsi dünyanın hər yerindən gəlir. Avropa ölkələrinin əksər ali məktəbləri ilə əlaqələr yaradılıb. Universitetin müəllimləri, tələbələri xarici ölkələrdə kurs keçir, təcrübə mübadiləsi aparır, digər tədbirlərdə iştirak edirlər. Eyni zamanda, universitetə gələn xarici qonaqların–tanınmış professorların, müəllimlərin, tələbələrin sayı gündən-günə artır.

Zəngin ənənələrə, özünəməxsus tarixi keçmişə malik olan bu ali təhsil ocağı 85 il ərzində tək cəzə ölkəmiz üçün deyil, qonşu respublikalar üçün də peşəkar, səriştəli pedaqoji kadrlar hazırlamış və Qərbi regionunda maarifçiliyinin inkişafında öz xidmətlərini göstərmişdir.

Artıq on ilə yaxındır ki, universitetə rəhbərlik edən, kimya elmləri doktoru, professor, rektor Yusif Yusibov söhbət zamanı belə dedi:

– Universitetimiz 85 ilə şərəfli yol keçib. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin təhsil sahəsinə dair verdiyi tapşırıqları yerinə yetirmək, Elm və Təhsil nazirliyinin qarşıya qoyduğu hədəflərə çatmaq, Vətənə, xalqına, Ulu öndər ideyalarına sadıq Azərbaycan vətəndaşı, mütəxəssisi yetişdirmək yolunda bundan sonra da əzmlə çalışmaqda qərarlıyıq. Biz bu günlə yaşamamalı, gələcək barədə düşünməliyik. Gələcək bu halda gördüyümüz işlərin səmərəsini görə biləcəyik.

Hamlet QASIMOV,
XQ